Цивильская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
04 ноября 2011 г.

   № 33/154-III
	О назначении председателей участковых избирательных комиссий по выборам  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Цивильская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Назначить председателем Богатыревской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 884 Ксенофонтову Алевтину Антоновну, 1959 г.р., образование среднее профессиональное, администратора Богатыревского СДК, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
2. Назначить председателем Большетиушской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 885 Леонтьеву Галину Васильевну, 1968 г.р., образование среднее специальное, заведующую магазином Цивильского РАЙПО, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Назначить председателем Сюлескерской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 886 Иванову Наталию Петровну, 1977 г.р., образование высшее, старшего специалиста администрации Богатырёвского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
4.  Назначить председателем Унгасемской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 887 Яковлеву Марину Ивановну, 1966 г.р., образование высшее, санитарку МБУЗ «ЦГБ» г. Чебоксары, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
5.  Назначить председателем Михайловской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 888 Михайлову Ирину Анатольевну, 1970 г.р., образование высшее, временно не работающую, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
6.  Назначить председателем Нижнекунашской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 889 Антонову Людмилу Геннадьевну, 1976 г.р., образование высшее, ведущего специалиста-эксперта администрации Михайловского сельского поселения, предложеннную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
7.  Назначить председателем Малоянгорчинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 890 Иванову Алевтину Дмитриевну, 1958 г.р., образование высшее, заведующая Малоянгорчинской сельской библиотекой, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
8.  Назначить председателем Байдушской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 891 Пермякову Ольгу  Александровну, 1968 г.р., образование высшее, начальника Малоянгорчинского отделения почтовой связи, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
9.  Назначить председателем Визикасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 892 Петрову Елену Федоровну, 1970 г.р., образование среднее специальное, библиотекаря Визикасинского библиотечного пункта, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
10.  Назначить председателем Елашской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 893 Семенову Нину Валериановну, 1964 г.р., образование среднее специальное, заведующую Елашским ФАП МУЗ «Цивильская ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием избирателей
11.  Назначить председателем Второвурманкаиснской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 894 Гаврилову Эльзу Мироновну, 1952 г.р., образование среднее специальное, режиссёра Вурманкасинского ЦСДК, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
12.  Назначить председателем Первомайской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 895 Федорову Алевтину Власовну, 1955 г.р., образование высшее, специалиста по воинскому учету и бронированию администрации Второвурманкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
13.  Назначить председателем Орбашской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 896 Кустину Алевтину Романовну, 1955 г.р., образование среднее, пенсионера, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
14.  Назначить председателем Рындинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 897 Тимонину Валентину Петровну, 1957 г.р., образование среднее профессиональное, страхового агента Цивильского отдела ООО «Росгосстрах» в Чувашской Республике - Чувашии, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
15.  Назначить председателем Нижнекибексинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 898  Романову Татьяну Федоровну, 1971 г.р., образование среднее профессиональное, страхового агента Цивильского отдела ООО «Росгосстрах» в Чувашской Республике, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
16. Назначить председателем Первосеменовской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 899 Андреева Михаила Ивановича, 1954 г.р., образование среднее, директора Первосеменовского СДК, предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
17.  Назначить председателем Вурумсютской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 900 Иванову Галину Васильевну, 1965 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающую, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

18.  Назначить председателем Булдеевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 901 Титову Надежду Николаевну, 1966 г.р., образование высшее, заведующую Булдеевской сельской библиотеки, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
19.  Назначить председателем Игорварской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 902 Пыркина Александра Алексеевича, 1961 г.р., образование высшее, инженера-механика Автобазы Цивильского РАЙПО, предложенного в состав комиссии собранием избирателей
20.  Назначить председателем Мунсютской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 903 Степанова Анатолия Васильевича, 1970 г.р., образование высшее, агронома ЗАО «Цивильское», предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
21. Назначить председателем Опытной участковой избирательной комиссии избирательного участка № 904 Васильеву Маргариту Николаевну, 1960 г.р., образование высшее, учителя МОУ «СОШ п. Опытный», предложенную в состав комиссии собранием избирателей
22.  Назначить председателем Яндушской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 905 Медякову Тамару Харитоновну, 1960 г.р., образование высшее, специалиста-эксперта администрации Опытного сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
23.  Назначить председателем Первочемерчеевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 906 Иванова Николая Ивановича, 1963 г.р., образование высшее, директора МАУ «Опытный», предложенного в состав комиссии собранием избирателей
24. Назначить председателем Медикасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 907 Герасимову Людмилу Лаврентьевну, 1974 г.р., образование высшее, ведущего специалиста-эксперта администрации Медикасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
25.  Назначить председателем Борзайкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка №  908 Егорову Валентину Иосифовну, 1966 г.р., образование среднее профессиональное, фельдшера Борзайкасинского ФАП, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
26.  Назначить председателем Тюрарской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 909 Максимову Ларису Ивановну, 1959 г.р., образование среднее профессиональное, администратора Тюрарского сельского клуба, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
27.  Назначить председателем Первостепановской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 910 Сергееву Дину Леонидовну, 1961 г.р., образование среднее профессиональное, ведущего специалиста-эксперта администрации Первостепановского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей

28. Назначить председателем Степнотугаевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 911 Владимирова Валерия Алексеевича, 1957 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающего, предложенного в состав комиссии собранием избирателей
29.  Назначить председателем Староакташевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 912 Плотникову Галину Яковлевну, 1948 г.р., образование среднее профессиональное, пенсионера, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
30. Назначить председателем Конарской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 913 Кузьмину Нину Аркадьевну, 1954 г.р., образование среднее профессиональное, ведущего специалиста администрации Конарского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
31. Назначить председателем Хорамалинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 914 Александрову Светлану Александровну, 1965 г.р., образование среднее специальное, администратора Килейкасинского сельского клуба, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
32. Назначить председателем Тувсинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 915 Петрову Регину Ивановну,  1968 г.р., образование среднее специальное, ведущего специалиста-эксперта администрации Тувсинского сельского поселения, предложенную в состав Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

33.  Назначить председателем Синьяльской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 916 Атманову Людмилу  Михайловну,1966 г.р., образование высшее, специалист администрации Тувсинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
34.  Назначить председателем Байгеевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 917 Иванову Галию Михайловну, 1955 г.р, образование среднее специальное, заведующую Байгеевской сельской библиотекой, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
35. Назначить председателем Тюнзырской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 918 Алексееву Ольгу Васильевну, 1983 г.р., образование высшее, заместителя главы администрации Таушкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии  Цивильским районным  местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
36.  Назначить председателем Имбюртской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 919 Васильеву Алевтину Михайловну, 1971 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающую, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
37. Назначить председателем Таушкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 920 Петрову Нину Ивановну, 1958 г.р., образование высшее, заведующую Таушкасинским ветеринарным участком  ГУ «Цивильская районная станция по борьбе с болезнями животных», предложенную в состав комиссии собранием избирателей
38. Назначить председателем Чиричкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 921 Степанову Светлану Валериевну, 1971 г.р., образование среднее специальное, специалиста-эксперта администрации Чиричкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
39. Назначить председателем Нюршинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 922 Андриянова Владлена Сергеевна, 1972 г.р., образование высшее, главного бухгалтера МУ «Централизованная бухгалтерия» администрации Цивильского района, предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «Единая Россия»
40. Назначить председателем Поваркасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 923 Николаеву Альбину Васильевну, 1964 г.р., образование среднее профессиональное, библиотекаря Поваркасинской модельной библиотеки, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
41. Назначить председателем Таганинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 924 Тимофееву Галину Валериевну, 1977 г.р., образование среднее профессиональное, продавца ОДО «Роза», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
42. Назначить председателем Камайкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 925 Карпова Вячеслава Гавриловича, 1964 г.р., образование высшее, инженера-технолога ЗАО ССК «Чебоксарский», предложенного в состав комиссии собранием избирателей
43. Назначить председателем Чурачикской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 926 Николаеву Фаину Ивановну, 1957 г.р., образование высшее, ведущего специалиста-эксперта администрации Чурачикского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
44. Назначить председателем Ленинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 927 Трофимову Валентину Ивановну, 1950 г.р., образование высшее, пенсионера, предложенную в состав комиссии  Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
45. Назначить председателем Маяковской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 928 Грачеву Наталию Валентиновну, 1965 г.р., образование высшее, учителя МОУ «Цивильская СОШ №2», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
46. Назначить председателем Куйбышевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 929 Порфирьеву Любовь Афиногеновну, 1982 г.р., образование высшее, ведущего методиста ПКУ МУК «Районное социально-досуговое объединение» Цивильского района, предложенную в состав комиссии собранием избирателей
47. Назначить председателем Советской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 930 Алексеева Юрия Владимировича, 1970 г.р., образование высшее, заместителя начальника  ФКУ СИЗО-2, предложенного в состав комиссии собранием избирателей
48. Председателям  участковых избирательных комиссий избирательных участков  №№ 884-930 созвать организационное заседание участковых избирательных комиссий не позднее 09 ноября 2011 года.
49. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Цивильский вестник».
	Председатель

Цивильской  территориальной избирательной комиссии

	Т.П.Шоглева

	Секретарь заседания

Цивильской территориальной

избирательной комиссии
	Е.Б.Финчурина

5